ДОГОВОР  №______
«____»__________2021  г.	г. Тирасполь
______________________________________________________ в лице начальника ________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны и ____________________ в лице директора Бондаренко В.Е., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.        ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Поставщик» производит поставку газа  сжиженного углеводородного (пропан-бутан). Поставка осуществляется на основании лимитной ведомости.
1.2.  Поставка товара производится силами «Покупателя» по отдельным партиям либо разовой поставкой после предварительной договоренности с представителем «Покупателя».
1.3.  Приемка «Товара» осуществляется представителем «Покупателя» по доверенности на основании товарно-транспортной накладной в соответствии с предъявляемыми к нему требованиями.

2.  КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать существующим ГОСТам и сертификатам качества.

3.  ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена за 1 л газа сжиженного углеводородного составляет _____ руб. Объем планируемой выборки составляет _____________ (_________________________) литров.
3.2. Общая сумма договора составляет ____________ (______________________) рублей.
3.3. «Покупатель» оплату производит путём перечисления денежных средств на расчетный счет «Поставщика» по факту поставки Товара. Оплата за поставленную партию товара по данному Договору производится Покупателем на расчетный счет ___________________________________________________________________________ в течение 30 календарных дней с даты получения Товара. При этом в случае, если в течение пяти календарных дней со дня истечения срока, установленного дня оплаты, покупатель не оплатит за поставленную партию товара, Поставщик вправе приостановить поставку следующей партии Товара. Оплата поставленного Товара возможна путем проведения взаимного денежного зачета по платежам в Местный бюджет.
3.4. [bookmark: _GoBack]Цена может быть изменена в связи с изменением конъюнктуры рынка, о чем «Поставщик» уведомляет «Покупателя».
3.5. Источник финансирования – местный бюджет.

4.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с «__»______________ года, и действует до исполнения сторонами своих обязательств, но не позднее «____»______________ года.
4.2. Досрочное расторжение настоящего договора может иметь место по соглашению сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.3. Стороны также имеют право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке с предварительным письменным уведомлением другой Стороны. Датой расторжения настоящего договора в таком случае считается дата получения уведомительного письма. Расторжение договора не освобождает стороны от исполнения обязательств по нему, возникших до даты расторжения настоящего договора.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме, которые должны быть подписаны уполномоченными представителями сторон.
5.3.В случае изменения юридического адреса или банковских реквизитов, стороны договора обязаны незамедлительно уведомить друг друга о таких изменениях в письменной форме, не позднее 5 банковских дней, до наступления таких обстоятельств.
5.4. Если какое-либо из положений настоящего Договора станет впоследствии недействительным, это не затрагивает действительности остальных его положений. В случае необходимости стороны договорятся о замене недействительного положения, положением, позволяющим достичь сходного экономического результата.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1.  Ни одна из сторон не несет ответственность за невыполнение своих договорных обязательств, если это невыполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как стихийные бедствия, неурожай, войны, блокада и другие чрезвычайные обстоятельства, которые стороны не могли предвидеть в процессе выполнения данного договора.
6.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства форс-мажора, обязана немедленно в письменном виде известить другую сторону о наступлении таких обстоятельств.
6.3.  В случае, если вышеуказанный период длится более 3 (трех) месяцев, стороны имеют право отказаться от обязательств по настоящему Договору, кроме обязательства по оплате полученного товара.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.2. Все разногласия, возникшие между сторонами в процессе исполнения настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. При не достижении сторонами взаимовыгодного соглашения все разногласия решаются в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

9.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	ПОСТАВЩИК						ПОКУПАТЕЛЬ